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1. Retour sur la derniere année...

Historique
e Octobre 2014 — Fondation du Centre E4m.

» Septembre 2015 — Reconnaissance par le vice-recteur a la
recherche et a la création de I'UL.

» Mai 2016 — Reconnaissance officielle du Centre E4m par le
Conseil universitaire.

» Septembre 2016 — Premiere assemblée générale du Centre
E4m.
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1. Retour sur la derniere année...

Evolution du membership

Septembre Octobre
2016 2017

Membres 14 12
réguliers
HETIOrES 16 17
associés

Total 30 29

. Francois Huot, Jacek Paraszczak
: Guy Dore
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1. Retour sur la derniere année...

Collogue annuel 2016

* Pres de 70 participants — étudiants, professeurs et
professionnels (industrie et gouvernement).

* 8 présentations par des professeurs, conférenciers invités et
etudiants.

* Pres de 16 affiches présentées par les membres étudiants.
» 2e édition reussie !!

www.ulaval.ca

Cllal R =
mer UNIVERSITE fr: - 4 CENTRE D€ RECHERCHE

I I I SUR LA GECLDMGE ET LINGENIERIE
o I_AVAL - HfE DES RESSOUIRCES MINERALES



1. Retour sur la derniere année...

Cocktail a Québec Mines 2016

* Plus de 60 participants.

 Présentation du Centre E4m en présence du doyen de la
Faculté des sciences et de geénie.

A permis de faire connaitre le centre a un plus large éventail
de personnes.
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1. Retour sur la derniere année...

Conférences mensuelles
* 5 présentations dans des domaines variés:

iieliel UNIVERSITE

s LAVAL

f"_::?’ 4 CENTRE [E RECHERCHE
) f E I I I SUR LA GECLOGE ET LTNGENIERIE

» Anne-Gwénaélle Guezennec: biolixiviation

« Jean-Francois Magnan: procédé électromembranaire
» Patrick Stephenson: conferencier émeérite ICM
 Simon Gariepy: Algosys

* Denis Vaillancourt : Amarug
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1. Retour sur la derniere année...

=

Organisation de congres

o « Stats and Control Meeting 2017 » : tenu en mai a
I'Université Laval.

* SGA Québec 2017 : tenu en aolt au Centre des congres de
Québec.
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1. Retour sur la derniere année...
Activité étudiante

e 4 @ 6 informel au Café Fou Aliés : 10 étudiants...

e Participation de certains étudiants au « Stats and Control
Meeting 2017 » tenu en mai a I'Université Laval.
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Budget

Q
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N Salaires
Subventions étudiantes

Colloque annuel et cocktail
Québec Mines

Conférenciers

Fournitures générales
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2. Etats financiers

29 870%

DEPENSES
11 632%

4 641%

131 $
541 $

16 946%
12 294%

41 800%

DEPENSES
46 827%
1 500%

4 787%

1 256%
2 892%

57 262%
-2 538%

41 800%

PREVU
12 800%
4 000%

5 000%

1 000%
2 000%

24 800%
14 462$



2. Subventions

__________2015-2016 |2016-2017

Soutien institutionnel
Subventions de recherche
Subventions de partenariat
Contrats

TOTAL

o
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5 000%$

1 190 900%
1 131 383%
487 484%
2814 767%
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5 000%

1 249 900%
1 530 931%
369 934%

3 155 765%
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3. Activités futures
e Collogue annuel 2017 - Jeudi 26 octobre
 Cocktail a Québec Mines 2017 — Mardi 21 novembre

» Programme de conférences -7 conférences mensuelles pour
les sessions A17 et H18. N'hésitez pas a suggeérer des
conférenciers!!

o Activité etudiante a planifier
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4. Varia

* Période de questions
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Mercli pour votre participation!
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